
Husk særlige regler for 
jagt på kronvildt

Koordinerede drivjagter på tværs af sammen-
hængende jagtarealer kan medvirke til at  
begrænse det samlede antal af forstyrrelser i 
forbindelse med tryk- og drivjagt på kronvildt. 
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ØVRIGT: Tryk- og drivjagt på kronvildt er ikke tilladt i pe-
rioderne 1. september til 15. oktober og 1. februar til 29. fe-
bruar. Tryk- og drivjagt defineres i bekendtgørelsen som 
jagt, hvor en eller flere personer med eller uden hund bevæ-
ger sig rundt på jagtterrænet, hvorved vildtet trykkes eller 
drives frem mod i forvejen posterede skytter. Det vil sige, at 
kronvildt ikke må nedlægges i forbindelse med tryk- og driv-
jagter i disse perioder, men gerne andre arter i perioderne.

Årsagen til forbuddet mod tryk- og drivjagt på kronvildt 
er et ønske om at lave færrest forstyrrelser i brunstperio-
den fra 1. september til 15. oktober. Og fra den 1. til 29.  
februar er det et ønske om ikke at udsætte hjortevildtet for 
tryk- og drivjagt jagt på et tidspunkt med kuldeperioder, 
hvor drøvtyggere generelt er mest følsomme for større for-
styrrelser. Det er i det hele taget godt jægerhåndværk at be-
grænse tryk- og drivjagt mest muligt i vintermånederne og 
prioritere afskydning af hjortevildtet ved tryk- og drivjagt i 
de første måneder af jagtsæsonen. Endelig er det godt jæ-
gerhåndværk at afholde koordinerende jagter i større geo-
grafiske områder på samme tidspunkter, så forstyrrelsen 
begrænses mest muligt, og der samtidig skabes grundlag 
for udtag af flest mulige dyr på kortest mulig tid. Det er 
sund forvaltning.   

Endvidere må kronvildt ikke må fodres med valset korn 
eller kraftfoder. Øvrig fodring af kronvildt skal ske mindst 
130 m fra skydetårne og -stiger samt 130 m fra anden ejen-
dom. Fodring af kronvildt må dog ske nærmere end 130 m 

fra anden ejendom på ejendomme, hvor ejeren ikke har 
overdraget jagten på kronvildt til andre.

Knæk og bræk.
nis@jaegerne.dk

I jagtsæsonen 2021/2022 blev der totalt nedlagt 9.605 krondyr.

FURUDAL/ 
RETRIEVER ACTIVE 

VELJ. PRISER:

CAMO: JAKKE  1399,- BUKS  1099,-
MOSSGRØN: JAKKE  1299,- BUKS  999,-

Pinewood Furudal jakke er et 
lettere alternativ som jagtjak-
ke, der passer perfekt til det 
mildere klima i foråret. Her i 
en officiel True Timber® Strata 
camo. Letvægtsjakke i et lydløst 
og elastisk materiale, der følger 
dine bevægelser, som giver en 
god komfort. Den gode luft-
cirkulation med mesh foer gør 
denne jakke behagelig at have 

på, også når du er aktiv. Ærmer-
ne er forstærket med membran 
fra albuerne og ned. Bukserne 
er lette i vægt og med fantasti-
ske funktioner til forårsjagten. 
For ekstra holdbarhed og styrke 
er de forstærket fra lårsømmen 
og ned med en vind- og vandtæt 
membran, som gør at du holder 
dig tør, når du går gennem højt 
vådt græs.


